INDICAÇÃO Nº 108/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie operação tapa buracos em toda extensão da Rua Ditinha Rezende, e paralelas a esta, no Bairro Jardim Paraíso.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista as inúmeras reivindicações dos moradores do bairro que reclamam dos buracos que se encontram nesta rua, e paralelas a esta, o que dificulta o tráfego local, causando muito transtorno a população.

Cumpra-se salientar que esta indicação trata-se de uma reiteração da indicação de número 43, solicitada no dia 14 de fevereiro, por este mesmo vereador.

Ocorre que, o serviço ainda não foi realizado e devido ao aumento dos buracos nesta via a população tem reivindicado melhorias uma vez que esta praticamente intransitável o local.
Sala das Sessões, 12 de Março de 2013.

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

PAGE